
Smlouva o zajištění provozu veřejných toalet 
                                                                                    č. SD/00052/2023 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Smluvní strany:  Objednavatel 

Město Tábor, Žižkovo náměstí 2, 390 15 Tábor 
IČO: 253 014, zastoupené odborem životního prostředí xxx. xx. xxxxx 
xxxxxxxx, xx.x., vedoucí odboru 
(dále jen „objednavatel“) 
 
Obstaratel 
Pohřební služba Ondřej Melich s.r.o., Soběslavská 2502, 390 02 Tábor 
IČO: 28149386, DIČ: CZ28149386, zastoupená xxxxxxxx xxxxxxxx, 
jednatelem společnosti 
(dále jen „obstaratel“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne tuto smlouvu o zajištění provozu veřejných toalet (dále jen „smlouva“) 
 

I. Předmět smlouvy 
 
Na základě této smlouvy se obstaratel zavazuje zpřístupnit toalety, které se nacházejí v budově na 
adrese Soběslavská 2502, 390 02 Tábor, v budově smuteční obřadní síně na Novém hřbitově v Táboře, 
která je ve vlastnictví obstaratele, v níže sjednaném čase pro širokou veřejnost a zajistit jejich provoz. 
 

II. Doba trvání smlouvy 
 
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 
Smluvní strany mohou smlouvu vypovědět písemnou výpovědí, a to i bez uvedení důvodu 
s výpovědní lhůtou 3 měsíce, kdy tato lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně.  
 
 

III. Práva a povinnosti stran 
 

a) Obstaratel bude provoz toalet zajišťovat vlastním jménem a na vlastní náklad a je povinen ve 
vymezeném čase toalety zpřístupnit pro třetí osoby bezúplatně. 

b) Obstaratel se zavazuje zajistit otevření a přístup k toaletám pro třetí osoby takto:  
- toalety budou přístupné po dobu provozní doby obstaravatele (pohřební služby), takto: 

v období letního času 7:00 – 17:00 hod., v období zimního času 7:00 – 16:00 hod. 
- ve dnech pracovního klidu není obstaratel povinen provoz toalet zajistit 

c) Obstaratel se zavazuje zajistit dodávku vody, elektrické energie, odvoz odpadu, dodávku tepla 
a zajišťovat veškeré opravy a údržbu tak, aby bylo možné využívat toalety a zachovat jejich 
přiměřený standart. 

d) Obstaratel se zavazuje provádět vlastním nákladem úklid toalet a veřejného prostranství 
přiléhajícího k toaletám. 

 
 

IV.  Příspěvek na provoz 
 
Objednavatel se zavazuje poskytovat obstaravateli příspěvek na úhradu nákladů za zajištění provozu 
toalet pro veřejnost, a to ve výši 25.000 Kč vč. DPH ročně. Příspěvek se objednavatel zavazuje hradit 



 2

jednou ročně, vždy k 30.6. na základě daňového dokladu vystaveného obstaravatelem s minimálně 
15denní splatností. 
 
V případě, že bude smlouva ukončena a nebude ukončena k ročnímu výročí trvání smlouvy, zavazují 
se smluvní strany bezodkladně po jejím ukončení vypořádat takovým způsobem, že obstaravateli bude 
poskytnuta v daném roce trvání poměrná část příspěvku odpovídající násobku 1/12 příspěvku a počtu 
měsíců, v nichž byl provoz veřejných toalet obstaravatelem zajišťován.   
 
 
 

V. Závěrečná ujednání 
 

Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po 1 vyhotovení.  
 
Tato smlouva může být měněna pouze číslovanými podepsanými dodatky. Obě strany 
prohlašují, že tato smlouva je uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle. 
 

VI. Transparentnost 
 

1. Obstaratel prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností objednatele svobodně 
vyhledávat, přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho 
úřední činnosti, ve smyslu ustanovení článku 17 odst. 5 Listiny základních práv 
a svobod.  
 

2. Obstaratel bere na vědomí úmysl a cíl objednatele vytvářet transparentní majetkoprávní 
poměry a poskytovat otevřené informace o jeho nakládání s obecním majetkem směrem k 
veřejnosti.  

 
3. Informace o zpracování osobních údajů naleznete na oficiálních webových stránkách 

města (http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246) nebo v písemné podobě na podatelnách 
Městského úřadu (Žižkovo náměstí 2, Husovo náměstí 2938). 

 
4. Obstaratel prohlašuje, že byl informován o tom, že objednatel 

je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv. Smlouva, ke které se vztahuje povinnost uveřejnit ji v registru 
smluv, je platná ode dne podpisu jejími stranami a účinná ode dne jejího 
zveřejnění v registru smluv. Pro tento případ se smluvní strany dohodly, 
že správci registru smluv zašle smlouvu k uveřejnění objednatel, a to bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dní ode dne uzavření této smlouvy.  

 
 
 
V Táboře dne 17.1.2023                                                      6.2.2023 
 
 
 
 
 
……………………………..     ………………………………. 
Za obstaravatele: xxxxxx xxxxxx    Za objednavatele:  

xxx. xx. xxxx xxxxxxx, xx.x. 


